ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Совет

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят четвертой сессии шестого созыва

от 24 октября 2024 года № 601 р.п. Таврическое

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Таврического
муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Таврического муниципального района
Омской области, Совет Таврического муниципального района Омской
области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в главу 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям» Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах Таврического муниципального района
Омской области, утвержденное Решением двадцатой сессии шестого созыва
Совета Таврического муниципального района Омской области от 28.10.2021
№ 197 (далее -  Положение) следующие изменения:

1) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. При осуществлении контрольным органом муниципального контроля
могут проводится следующие виды профилактических мероприятий»:
1) информирование;
2) консультирование;
3) профилактический визит».;

2) дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:
«3.9. Профилактический визит проводится должностным лицом
контрольного органа в форме профилактической беседы по месту

осуществления деятельности контролируемого лица либо путем
использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита
контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях,
предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам
контроля.

В ходе профилактического визита должностным лицом контрольного
органа может осуществляться консультирование контролируемого лица.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не
могут выдаваться предписания. Разъяснения, полученные контролируемым
лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.

В случае, если при проведении профилактического визита
установлено, что объекты контроля представляют явную непосредственную
угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или
такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо контрольного органа
незамедлительно направляет информацию об этом руководителю
контрольного органа для принятия решения о проведении контрольных
(надзорных) мероприятий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального района Баннов

I